



تذکره وقتی نتیجه معکوس دهد  
ضد امر به معروف و نهی از منکر است

صفحه ۲



اتهام فساد  
علیه بانوی یاغی فرانسه

صفحه ۱۱

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۲ - ۲۶ جمادی الاولی ۱۴۴۵ - ۱۰ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۵۲ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

کواکبیان بار د ادعای ثبت نام ۲۰۰ هزار اصلاح طلب در انتخابات مجلس دوازدهم

## ما می دانیم چه کسانی اصلاح طلب هستند

حضور اشتباهی در مجلس

با حاکمیت یکدست

گروه سیاسی: نمایندگان محترم مجلس در طول چند هفته گذشته نطق و سخنان فراوانی درباره رد مصوبه خود درباره افزایش سن بازنشستگی و همچنین افزایش نرخ گاز مایع که قانون خودشان در قانون بودجه امسال است ایراد کردند و حتی یکی از آنها افزایش نرخ گاز مایع را دست‌هایی از دشمنان دانسته که به دنبال کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند! یکی از نمایندگان محترم مجلس که...

صفحه ۲

پیش بینی نابسامانی

در بازار خودرو

گروه اقتصادی - عباس قاری: خسروانی با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار خودرو به ثبات نسبی رسیده که تحت تاثیر جو روانی آزادسازی واردات خودروهای دست دوم است، گفت: به طور قطع این مصوبه اگر از سوی معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شود قیمت خودروهای مونتاژی تا ۲۰ درصد دیگر هم می‌تواند افت کند اما عدم اجرای آن سیگنال دیگری برای گرانی و نابسامانی بازار خودرو خواهد بود. مصوبه واردات...

صفحه ۷

جایگاه حقوق بشر دوستانه

در جنگ غزه

گروه دیپلماسی - سجاده‌عابدی: بیش از ۵۰ روز از جنگ اسرائیل علیه حماس و غزه می‌گذرد. این جنگ از روز ۱۵ مهر / ۱۷ اکتبر و به دنبال حمله بزرگ حماس به اسرائیل، شروع شد. جنگ هم اکنون در سراسر منطقه کوچک اما مهم غزه ادامه دارد. همزمان حملات موشکی از غزه به مناطق مختلف اسرائیل از جمله تل‌آویو هم متوقف نشده است. در حمله نخست حماس به اسرائیل در ۱۷ اکتبر / ۱۵ مهر گذشته بیش از ۱۲۰۰ نفر...

صفحه ۱۰

واشنگتن مانع تصویب قطعنامه شورای امنیت درباره آتش بس در غزه شد

## وتوی آمریکا علیه امنیت جهانی

صفحه ۱۱



فرهاد حقیقی رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی تهران بیان کرد:

### قیمت گذاری دستوری حتی در آموزشگاه‌های رانندگی



شیوه کشف قیمت برای تعلیم در آموزشگاه‌های رانندگی مانند بسیاری از کالاهای اساسی توسط دولت و دقیق تر توسط سازمان حمایت انجام می‌شود. موضوعی که رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی تهران در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» نسبت به آن گلايه کرده است.

فرهاد حقیقی ابتدا با تشریح تعداد آموزشگاه‌ها و تعداد شاغلان زن و مرد در آنها گفت: در شهر تهران حدود ۱۸۰ واحد آموزشگاه رانندگی و در سطح استان تهران نیز بالغ بر ۲۸۰ واحد در پایه‌های مختلف ۳،۲،۱، ویژه و موتورسیکلت فعالیت می‌کنند. در حال حاضر و در این ۲۸۰ آموزشگاه، تقریباً به صورت ۷۰ درصد آقایان و ۳۰ درصد خانم‌ها مشغول فعالیت آموزش رانندگی هستند. ولی جالب است که در سال‌های اخیر میزان تقاضای آموزش از سوی خانم‌ها بیشتر بوده و پیش‌بینی می‌شود تا دو سال آینده این نسبت مساوی شود. دلیل تعداد بالای آقایان در این حرفه به این دلیل بوده که از قدیم یک شغل مردانه بوده اما حالا خوشبختانه به مرور زمان از این شرایط خارج شده و خانم‌ها از آن استقبال خوبی داشته‌اند.

اگر کماکان اصرار بر آموزش غیراصولی وجود داشته باشد، ممکن است شاهد افزایش تلفات سوانح تصادفات باشیم. رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های رانندگی تهران با اشاره به نیاز به تغییرات بنیادی در امر آموزش گفت: با یک نگاه سطحی به شرایط کشورهای توسعه‌یافته و کشورهای همسایه متوجه خواهیم شد که سیاست‌گذاری در موضوع آموزش و مهارت‌های رانندگی بسیار مدون است و سرمایه‌گذاری و تولید محتوا بر مبنای آموزش اصولی و به‌روز انجام می‌شود. متأسفانه در ایران، فرآیند آموزش و مهارت‌های رانندگی در طول ۷۰ سال اخیر به همین شکل بوده و به همین دلیل نیازمند تغییرات بنیادی و اصولی است.

کشف قیمت شهریه آموزشگاه‌ها، ما باید یک آنالیز تهیه کرده و به اتاق اصناف ارسال کنیم، سپس این آنالیز به کمیته نظارت وزارت صمت و در نهایت به دست سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده می‌رسد. بنابراین قیمت‌گذاری دستوری برای تولیدکنندگان کالا، بخش خصوصی و همچنین اصناف آسیب‌های متعددی خواهد داشت. البته از دولت تقاضا کردیم که صنف آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی از اولویت اول خارج و در اولویت دوم قرار گیرد و امیدواریم با این درخواست موافقت شود.

حقیقی گفت: برخی سیاست‌های غلط مدیریتی، باعث شدد قانون آموزش و آزمایش و دستورالعمل‌های آن به خوبی اجرا نشده و حتی آیین‌نامه ابلاغی توسط هیات وزیران نیز به درستی اجرا نشود. متأسفانه در حال حاضر نفوذ مدیران به بدنه بخش خصوصی در بخش و حوزه آموزشگاه‌های رانندگی که طبق قانون صنفی اداره می‌شوند افزایش زیادی داشته به شکلی که بعضاً وارد عرصه بنگاهداری شده است. پلیس راهور هم بر کار و فعالیت آموزشگاه‌های رانندگی نظارت دارد و همچنین وارد مرحله گرفتن آزمون از افراد می‌شود که معتقدیم این کار مطابق قانون نیست

مقاضی تعلیم رانندگی، مریی با مدیر هر آموزشگاهی در هر جای کشور از نحوه کار و فعالیت در این خصوص شکایتی داشته باشد، می‌تواند اعتراض خود را از طریق سامانه [www.ranandir.ir](http://www.ranandir.ir) مطرح کرده تا به سرعت به آن رسیدگی شود. دوشنبه هر هفته برابر با قانون نظام صنفی، کمیسیون شکایات تشکیل می‌شود و موارد مطرح‌شده بررسی شده و نتیجه ظرف پنج روز به هیات رئیسه اتحادیه اعلام و سه روز بعد از آن این شکایت با منجر به سازش می‌شود یا اینکه به تعزیرات ارجاع داده خواهد شد.

فرهاد حقیقی شیوه قیمت‌گذاری به روش دستوری را مناسب ندانست و در این خصوص گفت: اگرچه قیمت‌گذاری دستوری از سوی دولت عموماً برای گروه کالاهای اساسی اعمال می‌شود اما این روش برای تعیین قیمت آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی نیز به کار برده می‌شود.

وی در این خصوص گفت: برابر ماده ۵۱ قانون نظام صنفی، نرخ کالا و خدماتی که برای مصرف‌کننده تقاضای زیادی دارد، در اولویت اول دستورالعمل نرخ‌گذاری دستوری خواهد بود. بر این اساس برای

فرهاد حقیقی شیوه قیمت‌گذاری به روش دستوری را مناسب ندانست و در این خصوص گفت: اگرچه قیمت‌گذاری دستوری از سوی دولت عموماً برای گروه کالاهای اساسی اعمال می‌شود اما این روش برای تعیین قیمت آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی نیز به کار برده می‌شود.

مدیرعامل شرکت تعاونی فولاد سقف خلیج فارس:

### تعاونگران بانک توسعه تعاون را خانه خود می‌دانند



محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون از شرکت تعاونی فولاد سقف خلیج فارس واقع در شهرک صنعتی شیراز بازدید نمود. در این دیدار مدیرعامل شرکت تعاونی فولاد سقف خلیج فارس اعلام داشت تعاونگران بانک توسعه تعاون را خانه خود می‌دانند.

در استان فارس به عنوان مهمترین برنامه استان مطرح است، به طور کلی نیز طی فعالیت دولت سیزدهم اعتقاد به بخش تعاون بسیار افزایش است و بانک توسعه تعاون نیز طی بیش از دو سال استقرار دولت تاکنون خدمات به بخش تعاون را به

استاندارد در رویای اقتصاد مقاومتی باقری مدیرعامل شرکت تعاونی فولاد سقف خلیج فارس در این بازدید گفت: شرکت تعاونی با حمایت بانک توسعه تعاون تأسیس شده است، طی سال‌های متمادی حمایت مالی بانک توسعه تعاون باعث موفقیت در فزاینده توسعه‌های شرکت شده است، بیش از ۴۰۰ فقره تسهیلات متنوع طی این سال‌ها از سوی بانک توسعه تعاون به این شرکت تعاونی پرداخت گردیده که بخش عمده‌ای تسویه گردیده و بخشی نیز در جریان است. باقری افزود: بانک توسعه تعاون به عنوان خانه شرکت‌های تعاونی و تعاونگران محسوب می‌شود، انتظار شرکت تعاونی فولاد سقف خلیج فارس در این مقطع زمانی این است که حد اعتباری مناسبی به طور مجدد در اختیار شرکت قرار گیرد. شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون در این بازدید خاطر نشان کرد: حمایت از شرکت‌های تعاونی برای مدیران بانک بسیار

افزایش سهم تعاونی‌ها در سبد تسهیلات بانک توسعه تعاون در استان فارس به عنوان مهمترین برنامه استان مطرح است، به طور کلی نیز طی فعالیت دولت سیزدهم اعتقاد به بخش تعاون بسیار افزایش است و بانک توسعه تعاون نیز طی بیش از دو سال استقرار دولت تاکنون خدمات به بخش تعاون را به

نحو چشمگیری ارتقا داده است. این مقام بانکی تصریح نمود: نیازهای بانکی و اعتباری شرکت تعاونی فولاد سقف خلیج فارس به طور دقیق مورد بررسی قرار می‌گیرد و بسته اعتباری کارآمد برای

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثقترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

[www.mardomsalari.ir](http://www.mardomsalari.ir)

روزنامه مردم سالاری

[www.mardomsalari.ir/newspaper](http://www.mardomsalari.ir/newspaper)

